teratur cum conditi: et limat cum eo morpheia ni gra in balneo. Et iterum sumat semet raphani et semet synapis confecta cum ficibus decoctis in aceto.

Modus epithymatis. R. nigelle torrefacte tapfie perlice omnium ana. 3. x. aluminis iameni. 3. ij. draga. si gallani ambomz ana. 3. ij. seminis harmel torrefacti. 3. v. liniatur cu aceto foru: deinde succurratur vchigijs accidentibus cum lacte mulieris. Et omnia epithymata foria pdicta in ca. albaras et leni. gini et alioz sunt iuuatima ad morpheia nigra.

De cura alguada et albaras La. xi.

Ponet ut deuret phlogia licz no faciat ipam necessaria res foris et colit nisi quos fm ieiunium et vinu nisi purum. Et sudare i balneo coferi ei si fuerit mudificati corporis. Et ad omnifit vomi in pnis: deinde medicine euacua tes phlegma si no fuerit corpus mudu: deinde du retica et solutionem veteris facientia sicut hieras ma gnas ppe hiera de pulpa collognide: et pulule q si mlant ei. et hiee dem in ponu cu decoctione myro balanoz et epithymi et polipodij et passularu et sal.

Et in granis alni e pprietas mirabilis in euacuan do humore residuu morpheia et albaras. Et de solutionis conuenientibus eis est hierapicra coposita cum pulpa collognide. Aut fm hanc descripti onem. R. cynnamoni et spice xylobalamini et masticie et assariet croci et solij et calamenti adualis: et pulpe collognide omnium ana. 3. i. aloes. 3. xvij. cu do sis sit. 3. i. aut aur. i. cum sirupo acetoso melino et aqua calida. Et de solutionis conuenientibus eis et sumatur myrobal. kebulorum emblicoz ana po 4. et turbu partes. iij. et sit omnis pars. 3. i. dissoluatur de penidijs lib. 5. cum aqua et inspilletur et con ficiatur: cuius dosis sit de tribus ad quos. Et ego di ligo ut ponatur in eo zinziberis pars. i. Et admini strent confectiones triseriales et electuariu nostrum huiusmodi. R. myrobal. ni. turis al. amboz ana p tem. i. zinziberis quarta partem vniis conficiant euz melle passularu: et sumatur de eo omni die quanti tas omi. Et iterum myrobal. nigroz emblicoz nigel le oim ptes equales: zuseri ps. i. et. 5. bibat oi die de eo. 3. ij. dimittat ipm qn sebat. Et iterum cozet et macropiperis et myrobal. kebuloz et masticie et tu ris et nigelle et baccaru lauri oim equales ptes: et sit dosis ei. 3. ij. Et de eis que dicta sunt in li. abbreui ationis est ut sumat modus saue de tritico vepeme ter torrefacto. et si est necessarium ut iteretur torrefa ctio eius: bibat et fiat sup impressione eius. 5. 3. mu ri nabati: et tolleret situm vsq ad meridiez. Et in zu fera et semine eius in vino in hoc capto est pprietas mirabilis. Et de succo qd extrematuz vitis ama re bibat oi die cadus yn: qm exiccat albaras et p hberet additioe ei. Et potare tyriaca: et comedere carne vipere et iuuatima valde i hoc: et troscil tyri ite ri. Et de pfectionibus et medicinis q sit in triseriales et solutiones et ut sumant semis de zusera ptes. ij. et se minis vnce pe. 5. et aleos ptes. iij. aggreget cu mel le. et sit dosus. 3. ij. admistret illud sp. Et de hoibus

lit q ponit cu eo acoz et epithymi. Et iterum alkeke gi. 3. ij. myrobal. ni. 3. i. epithymi. iij. 3. i. potet annu coploto cu coplento suo. xij. mensib. Et de eis q currut hoc cursu: verum e foru et mansuetudo in namcti: et oz ut bibat p annu: est ut sumant acoz. 3. vj. myroba. kebuloz polipodij ana. 3. x. myroba. citrinoz. 3. xv. hierapicre. 3. xx. salindi. 3. vj. semis alzusera. 3. xx. et ptretri. 3. x. turbu. 3. l. pulpe collo gnide. 3. xx. agarici. 3. v. et scamonee pond. 3. vij. pfiat cu melle ozanati: et sit dos ex aur. i. vsq ad aur. ij. Et hu qd generis e medicame alkindi qd p semis nasturtij. vij. kcalian zusera et aleos scote lis amboz ana. 3. ij. pfiat sup illud lib. i. et. 5. mel et inspillet: cu do sis an cibn su quatu necesse e cum saue: deinde tordeat post illud. iij. forbidies murri et pleruat caput cu oleo viol. et oleo ros. et cib post ipm sit alfid abegi. Et quos pmitit ut admistret lo godion et theodorico oi die: et sit ei do sis pua vsq ad. 3. 5. et min. Et qd a i inuertit cauterizido loca albaras et euastret et querit: veru hoc possibile est in ea q est pue quatratis. Et cu corp e mudu et co plexio corpis est ealis tunc diuute medicinas q bi bunt: quom i ipse foralle afferent nocumctas. et mi nus illius est q ipse faciunt fluere sanguinem et mi norant ipiritum qui ambo sunt de illis quib indit genur in cura: one albaras: et sit sufficietia super ca rationes membru cum eo quod appropatur ei de epithymatibus et eis similibus: et pone cibum eius vclotis digestionis in quo non sit viscositas: necq vinctuositas et deuret oleo et frumentum coctum ut pulis et que currunt cursu eozum. Medicinatum aut e ad guada et ad baras gradus primus est ut sit vepementis absterkionis foratit atrahentes sagul nem vepemeter calefacientes coplexiones membra post illud vero sint viceratue excoctatue. Et i me dicinis que sunt ad guada sunt medicine que admi nistrantur ad hoc ut iungant. Et quod magis dilu go ut admistrentur medicine locales post fricatio nem et rubificatione: et ut sit fricatio cu eis que sunt sicut solia sici vsquequo foratit sanguinet: aut post puctura acia in locis plurib. Et de iuuantibus ad inuamentum medicinarum est ut admistretur limy menta in sole. Et melior medicinari ad baras e illa que vicerat aut vlicar: qm facit currere materiam et sanantur et iteretur: et foralle no diuittitur ut vlicet lmo mordicet ei et iterat post quietem. Et medicine ad baras fm experientiu primaz sunt foras de illis quas diximus sicut helloboms et calx et arsenicum et conditi et staphisagria et radix vitis al. et gentiana et sauna et gummi pini et radix sanguinis draconis et radix aphodilli et spuma maris et alla et cozices ra dicit capparit et synapis et harmel et semen rapha ni et radix cucu. asi. et eruca et rabea et cardamomus et almezion et draganti et calcantum et arsenicum et sulfur et alkiranin in balneo et bulbus et costus et ar stol. et flores papaueris russi et guma rute agrestis et enso: buij. et cordumeni et vepementis iuuantia et sal sur iteru ad aceto epithyma post epithyma

Monz et cepenarseti. Et de eis q sit eptha e sal amo tuac et olei ouoz. Epithyma bonu: radix draco dec et radix nenularis ad guada et sanguis nigri serpe tis excoctati et radix scamonee et solia sici sica et fo lia oleandri et enula et solia eius et allastigar. Et que do sit acia et aq aldargari et aq cucu. capestris et aqua bulbi et aq squille ppe et aq sanfuci et ppe sup baras velligioz vclolarum et succ enule et surabegi carnis vipere. Et de epithymatibus bonis sit tyria ca et mitridani et logodion et aq cucu. capestris. Et de oleis bonis e olei myrtina in quo decocta e na pla adusta co mixto eoz eo post illud draganto. Et de epithymatibus bonis sit cantarides que teratur cu aceto et liniant: aut sumat fumus terre humidus aut siccus: et ponat in ventre vipere decollate mudi ficato vtre et impleatur et sumat et asserat donec de coquat bene. deinde extrahat ille fumus terre hu midus: et emplastrat ei eo albaras qm sanat. Aut sumatur solia oleandri receta: et frigantur cu oleo donec exsiccentur solia et colet olei et ponatur super ipm cera colata cu mensura: deinde puluerizet de sup sulfur citrini et fiat sicut emplastru et liniatur cu eo in sole. Epithyma indou: Sumatur costus et tapia inda et arsenicum rubeu et piper et flos eris: et teratur cum aceto in vase ero et diuittatur hebdo mada vna et limat cum eo et sit in sole: destruit em morpheia et albaras incipientes. Et coferunt alcali calx in vniis infancti lactentiu: et remouetur delu per septem diebus: deinde decoquitur sicut mel et ad ministrat donec vicerat: deinde sumant pax et cera et kura et cozices nucis adusti et sanguis pulli colum bini et olei de alcina: et decoquant donec permisce ant: deinde ponatur sup loci donec sanet: et color eius sit color corporis. Et meli qdem e ut iteret in sole calido aliquoties. Et scias q euacuatio haben tis hanc egritudine oz ut fiat euz debili euacuatoze subitli cu gradatione. et aqua qd e radica est digesti ua facies via medicine. Et in fine ei bibat pillulas fetidas: deinde iteret aqua radica duabus hebdo madis: et fiat ut generet sanguis eius ex carnis cali dis auii frizaru: et abhorreat acetosa et maza nisi 31 brabegi quos: et pfiat ei ut absterat ab aqua et fra gatur cu vino antiquo abiq multiplicacione. Et oz ut fricat locus omni hora cu panno aspro ut attra hatur ad ipm sanguis: et iuuat balnei nocet ei et ci bus grossus et fructus humidu et sicc. Et cauteriu sup baras e malu: et foralle spargit et multiplicat al baras. Et albaras que appret successione cauterij ex causa aliqua no occurrat: et vlicet in circuitu scal pellant. Epithyma plurime comixtionis factum ad manalles. R. sanguinis nigri excoctati. 3. ij. et san guis corui habentis penas varias et albacan et aliu hab et pulloz alguarelsen et alkali testudinis ma ri ne omnium ana. 3. i. et alkiran et picis humide et na pt et mellis anacardi oimz ana. 3. i. mteant illa et ex siccentur. Et sumant aque collognide humide po li. et vint antiqui ptes. ij. et aque enule ptes. ij. et aque tue et aque synapis mude oimz ana po. i. aggreget

tur ista et sint de eis i summa lib. x. fm hac descriptio ne: et ponatur i patella vitreata et pfiat sup ea mel lanopiperis et macropiperis et zinziberis et nigelle et castorei et ptretri et codilli et gume pigani et gariohilo ru et castie lignee et mezerion et radicio cucu. aluminis et helloboni ni. et oppoponaci oimz ana. 3. i. decoq tur cu aquis donec remaneat tertia: et colet a medf cis et ponat sup sanguines et comixtiones pdictas do nec exsiccet: deinde sumat aqua collognide humi de et enule humide et squille et aqua sanfuci: et aliqd de vino antiquo rozeatur super aquas et sint oia lib. vij. et pfiat sup ea alle sende et allastigar vtriusq armenici et flos eris et sulfuris oimz ana. 3. i. 5. et de coquat in aquis vsquequo remaneat quarta et co let et incessant sanguines et humores exsiccant imbi bant ex ea et teratur donec bibat totum et exsiccentur deinde liniat cu eo in balneo. Dico aut q possibile est ut hoc medicamen admistret leuiore solitum dine et sit foris imprefionis q illud i quo labo ratur medicus regis. Epithyma vigilatis bonu 3 R. nigelle floz papaueris russi radica capparit oim um ana pte. i. tapie liij cineris myrre arsenici om nia ana. 3. 5. liniat in sole. Epithyma bonu iuuant iuum: et e flos papaueris russi et alzechafan cu ace to. Et itez rubea tinctor spuma maris semet rapha ni codilli cu aceto vini. Et iterum sumatur limatura aluminis et helloboni nigri et eris adusti et cataridaz et arsenici rubei oimz ana. 3. i. cohficiant cu kura dil soluto in aceto et liniatur cu quantate quam kis. Et iteru oz abasij sapiens helloboms albus piper nigel le spuma maris sulfur arsenici rubei rubea tinctor rium tapia: flos eris cantarides: teratur cu aceto et informetur troscil et exsiccentur: et euz necesse fue rit teratur cu aceto et liniatur post fricationem cu vino et liniant. Et iteru ex libro decoratiois carton helloboz niger vitis alba radix almezion sulfur citrini draganti flos eris limatura ferri spuma ma ris solia siciterant cu aceto sicut alcohol et seruetur in vase plabi et liniatur in sole post fricatione. Aliud Sabelis: Sulfuris eufozibij helloboni omnium ana 3. i. anacardi ptretri tapie oimz ana aur. i. liniat euz aceto. Iteru semis raphani codilli guma pigani et mezerion rubea tinctor tapia nasturtiu piterium staphisagria aggregentur cum sanguine nigri exco riant: et informetur troscil et admistrent cum aqua rubea tincture decocte vepement colate p balneuz. Et iteru: rubea tincture tapie oimz ana. 3. v. seminis raphani. 3. x. codilli. 3. vij. liniatur cum aceto post balneuz. Medicamen regale. Solis almezion et semen eius excoctatuz et helloboms niger et pip decoquantur cu submerside aceti donec biscocta sint deinde pfiat in eo draganti et cantarides et limatu ra ferri et nitru et spuma maris: et decoquantur do nec ferueat et liniat et tolleretur et no abluatur quatu possibile est et aperiant vesice. Aliod bonum. Med lio anacardi. 3. vij. ptretri gume pigani ana. 3. ij. et forbij. 3. ij. tapie plice. 3. l. liniatur cu eo cohfecto cu lacte. Et in eis que experti sumus est ut sumatur

melles anacardi et alkerbekengi et simi columbini et cantaridarus et sapie et seminis raphani et semis sy napsio et ruber tincture et alcane et indici et draganti...

De cura albaras nigre Ca. xij.

Et cura morphec nigre et indiget hume ratione corporis vehementior et euacuati one loxione: deinde admittent magis ab steriue medicine morphec nigre.

Tractatus tertius de eis q accidunt in cute no in colore eius de sabafati et refrangi et balkiani et alia...

De sabafati Ca. l.

Sabafati est de sima bottoz vlcero sari: Et curru coluendo in plurib libris ut dicatur in capitulo decorati onis. Et sabafati quidez incipit in nu meratione locorum: deinde exulce ramur vlcibus crustosiss: et fit ad ru bedine declinet.

de ea sicca est est humor melancolicus plimus cui per miscetur humiditas acuta quare expellit ad cutem et corripit et corrodit. Balkiani vo est de genere sa...

De cura Ca. ij.

Et cibus et curatiomi prima impetiginis et dicem illud. Nos vo dicem nunc qd cōfert alfabafati sicce euacuatio humoris choleric et melancolic et pblegmas salii...

cadit. Et de medicinis que sunt in istis ordinibus sunt nutia et diuina et chimolea et cartha combusta...

De impetigine Ca. iij.

Impetigo no est longinqua a sabafati et no diuersificatur ab ea nisi in re occulta et p...

De cura impetiginis. Capitulum. iij.

Indiget impetigo in radice curatiomis me dicinis aggregandibus resolutiones et incisi onē et liquefactionē et sublimationē...

melis anacardi & albediengi & simi columbini & canaridari & taplie & seminis raphani & semis symplicis & ruber tincture & alcane & indici & draganti & opii ptes esles: velicet cu eo & aperiant vesice & curant vlcera & iteri donec sancti. Et illud qd dicitur barba vestigiorum venosarum & aqua cucu. agrifis: & aq sanluci & rubra tincture & taplie linie cu aqua alba & d. in vncuris aut q admittent sup albaras non est possibile ut referat fm pondera eadem ppter diuersitatem coloru facieru: imo in eis offeritur canones & peminatur & postponitur. de eis itaq; est ut sumatur madragora & myrrha & ser viui & magna & rubra & alume & silia: & componatur & liniant. Eius est tinctura nigra quam exprit funus. q. cocticoe nuzis & quatuor imple sunt de alcane: & quatuor est alcane de indico. Et iteri calcus & aricnici & taplie omnium aqua ps. i. ruber tincture ptes. ij. aggreget illud cum aqua cepe & admittet fm q. videt. Tinctura alia: h spargyria & caly galle dragantum & alcane conficiatur cu melle & cu aceto nigro & admittet ex eis epityma. Et iteri draganti & calcantum & galle teritur & conficiatur cum aceto nigro & fricetur medullis in sole & linat cum eo delubutionibus aliquibus: & est tinctura rromanens. Et iterum taplia nigra & scoria ferri & draganti citrinum & flos cris & rubra tincture & cocticoe granatoz: terantur cum aceto vini donec denigretur & linat super eam vinum. Et cibi habetis hanc passionem sint affata & friza & que p parata sunt in patella: & que cocta sunt cum opulati que valis ex carnib: leuibus cum seminis: & sic coctus vino & dimittat potum aque omnino si possibile est aut minus: & ipis: & vatur illa que ex ea de cocta est aut mixta cum vino.

De cura albaras nigre. Ca. xij.

Si cura morphee nigre & indiget humectatione corporis vehemencior & euacuati one loxior: deinde admittent magis absterfue medicine morphee nigre. Et accidit quos habent eam ut iuuatur colm: verum balneus phm coferi ei. Ad si vehemens fiat & ad vlcera pervenit ac curet curatione leppe.

Tractatus tertius de eis q accidunt in cute no in colore eius de sabafati & rereangi & balkiani & aluapim.

De sabafati. Ca. i.

Sabafati est de summa botho: vlcero faru: Et currit costumdo in plurib: libris medicatur in capitulo decorati onis. Et sabafati quide incipit est botho: parue fixe leues dunt in numeratione locorum: & deinde exulceratur vlcibus crustosis: fit ad rubedine declinat. Quis etiam emittit virus & uolaf res regi sabafati humida. & quis incipit inquam sicce & multoties appetit hyme & auferit velocit. Et ca quide sabafati e humiditas mala acuta corrosiva q permittet languis & humores grossi iteri mali: qre grossum fit aqua & efficit subtile. Et cu eius que

de ea sicca est est humor melacolic: plimus cu per miscetur humiditas acuta quare expellit ad curia & corripit & corodit. Balkiani v o est de genere sabafati mate. Sed aliutq; sunt vlcera melacolica q apparent in cute ex eade materia ex qua sunt vlcera. Et appropinquat cura eius curationi eorum.

De cura. Ca. ij.

Ita eius e curationi prima impetiginis & dicitur illud. Nos v o dicitur nunc qd coferat alfabafati sicce euacuatio humoru cholericu & melacolicu & phlegmasi salu cu eis q snt sicut decoctio myrobal. cu epitymo. Et ponatur in ea aloes & scamonea & admittent postea q molificat residua cum humectatione sicut aqua calce & humide terre humidi de summa cuius sumatur lib. .i. & mactator cu virus myrobal. nig. & citrinu & ambo rum ana. 3. ij. epitymi p dno. 3. ij. & selio naptici tertiu. 5. l. deinde post illud fit contentus aqua calce & epitymo sumendo omni die pondus. 3. xxx. de aqua calce 2. 3. l. et. 5. de epitymo si tollerit natura & non superfluat aut fm q tollerauerit. Et dimittat omne qd habet dulcedine supflua & ppe dacti: l. do: aut amaritudinem: aut acuitatem: aut fallidit. Et fit contentus insipido generante humores sanu in quo non est medicatio: & humectatione composu humiditate equali cum balneo & alio. Et phoboto metur vena corporis si necessitas fuerit: & ex vena que imbit illud membru sicut vena frontis in sabafati facta sup caput. & vena que e in cute capitis est vena que e post aures. Et ipsa quide fit fm plim rei super caput: & v o se iteri ad illam que est in capite. Et si fuerit in membris inferiorib: phlobotome tur due saphene. Et cum sceris illud fricabis alfabafati fricatione fori donec sanguinetur: & stude in hoc ut curat ex ea sanguis plurimus: deinde cure tur cum medicinis localibus: & ppe cum fricatur post sanguinatione cu sale & aceto. Et ei qd e de ipsa sicca e pferat balneu freques absq; loquidine tediis & evaporato medu sup vaporu aq calide aut repide l die aliquoties: & olea & adipes & regimē humectatiu cu nutrimento & inunctio: & cu capupurgio. Et snt necessarie & euacuado ea medicie atrahētis meli cholis attractioe fori educēs ea: & admittent post hoc aq calce fm q dicitur e. Et no e malu apponere sanguugas iuf: deinde necessaria e fricatio et sanguinatio: deim admittent medicie locales. Et existimauerunt qd qd phlomia alfabafati ex vena prima ei sic vena post aures ad alfabafati capite e curatio ei: deim linat cu melle & cu aq sicce & dragant. Medicine aut locales ad hūidā incipitē qd e e sup corp: hūidū: & co pna illū sit sic alcane & sic l dicit cu goll adustis cu oleo alkeiru: eni exprit vltimū sic medicine facte ex stipitico exiccationis sic lū corāca gnatoz cu aceto vini & oleo ro. & quis ponit i eo lūpargyru. Et quis necessarius e admittit re illud i quo e absterfio iteri sic est aristo. Et multoties quidem sanant illa que de ea media e fricatio cum aceto & sale & alufen viridi: quare exsiccatur &

to melle & admittitur.

De ipetigo. Ca. iij.

Ipetigo no e longinqua a sabafati & no diuerficatur ab ea nisi cu re ioculca & p pte alfabafati sicca: & pertranit vt sit alfabafati sicca impetigo malignior: & deterior: & magis corrosiva & longinquo: & profundatiss. Et cu impetiginis e p piqua cause alfabafati: no est aquosa heritanti acuta p mixta iteri materia grosse melacolic grossiori materia scabiei. Et impetigo quide ve locio: & sanatiois est illa cuius subtile est magis vlcens. Et impetigo quide alia e humida sanguinea in qua apparet cu fricatur res & est magis salua. Et alia est sicca cuius plim est a pplegmate falso: puer so p aduisione & melancolia. & de impetigine est ex coctata ppter vehemētia siccitatis & multitudines pfundationis & est sicut albaras nigra & sicut coctices. & de ea est no excoctata. & de impetigine e am bulanina maligna. & de ea est flans. & de ipetigine e recte. & de ea est annā mala & est egritudo heritanti

De cura ipetiginis. Capitulū. iij.

Indiget impetigo in radice curatiois medicinis aggregandis resolutiones & incudone & liquefactione & subulatione cu scella tione & humectatione. Et prima earu est fm mate ria grossa & seccida est fm mater ia acuta subalem. Et fm dūm vltus durā rerū est necessariū vt vlcet vna dnoz regimini. & appositio sanguifugantū est de melioribus medicinis eius. Et est necessariū um in rebus mundificare: & consequenter adhibere aqua calce fm modū que erigit illud qd est pfectus & ribationis & humectatiois & regimini humectatiū illud qd est necessariū alfabafati. & similit balne unct est de sublimioribus curationibus: & foras se indiget separatione acris sicci. Dixerūt quidā: et de eis que phibent euenire impetiginis & sanā qd de ea enenit est vt in potu deum lacce ablutur ablut one aloes p dno. 3. l. cu. iij. 3. decoctionis myri. & quādo expandit ipetigo & multiplicatur tunc cura eius est cura leppe. Curationes locales. De medicinis quidem singularibus citri: & foris iterum gūm ara bica cum aceto. Et gumma amigdale & gūma pinē cu aceto: & storax liquida cum aceto: & synapis cuz aceto est vltima: & aqua sulfurca & aqua salia & spu ma maris & glutinum de cortis & salina hominis te inui ad illud quod residet super dentes eius. & semē melonis & radix apodūti & alifras cum oleo amigdalarum amararum est bonum & solia capparis cum aceto. & salia noua confert omni impetiginē cu pproprietate sua & acatia & mugat. & oleum de tritico est conueniens ei que accidit omni corpori & debili & fori & vne citrine: & incipit: & affidnetur effusio aque calide sup ed: deim frict cu oleo viol. sic illud fm assiduatione. & aqua ordet linita sorsasse de let ea & ppe cu semie tamarsci. & pferit alfabafati hūide cucumer & mucilago plūij & sicc: hūidi eius & aqua pomulace. & gūma pūnoz coferit ad impetig

cadit. Et de medicinis que sunt in illis ordinibus sunt rutia & cūmia & chimolea & cartha combusta cu aceto & gūma pini cu balansio & aceto & oleo ro. Blus sumal liargyri & scoze argēti & amigdal. amaru & venariū tinctoz oium. an. 3. i. cum aceto & oleo ro. Et similit radice lili celestis & xyobalsami le men & cymini resolutū & gūma albotis coctita: & ite rū leutes & magna cu aceto. Et rurū amigdale amare & galle virides quibuscuq; earū coctis & siat ex eis epityma cu aceto postq; preparati fuerit cum sale. Dixerūt: & sumatur cancri viui & terant cu sanfico & exprimantur & fiat capupurgū cu eo & cum humiditate cancroz soluz. In antiqua aut & in illa que est super copora dura sunt necessaria ea que sunt sicut cocotar & calcantū & cupressus & draganti encaultri & sal & sulfur & terra argēti viui & vne citri: & medicamen de charis & scozia cris & fuligo storni & sal ex stipitico resolutiuo: & iteri sicut lūpar gyru & cerusa. Malturū v o sicca ex exsiccatibus est ioribus. & sumus colūbinus est ex resolutiuo ve bementis absterfionis & exsiccatiois: & similit sicc: lacerti & taroz & ppe comedentū rizi: Et emplā stri venariū est ex eis que coferūt oi sabafati. & emplāstri rubeli factū ex vne citrinis & alcane & aristol. & cortices granatoz & lūpargyru & medicamē qd dicitur in ca. sicce. Medicamē bonū: Chimolea sulfuris viridis cineris cucurbitē & pulpe collo quinde olium pres equales cu aceto aut coctandz sicca adusta & malfurū excoctico & alcane cu aceto & oleo ro. Et iteri cinis ligni vitis & aristol. & balansie & gūma pini cu aceto & oleo ro. Medicamē bonū valde: Blus alfabafati cuz de cocticoe oleandri: deinde linat cu scoze cris & myr: & ponder. 3. ij. & terre argēti viui turis & aluminis lamenti oiz. an. 3. iij. aristo. & cocotar & cineris vitis & aloes omnū an. p dno. 3. l. cum aceto & oleo ro. Medicine locales ad sabafati sicca & antiquas que de ea foris est indiget medicamine acuto co: rodente ei viquequo pueniat ad carnē sanā. deinde curetur cu emplastro vlcera sicut est epiz de vena & lūpargyru & aceto & oleo: & que est infra illa cure tur cu eo cu quo curat antiqua pma predicta: & ed iterum ei humectatio corporis cu cibis & odoramentis & dulceria & alia. Medicamē bonū ad sabafati humida & sicca. P. olei amigdalarū amararū & oll synapis anboz an. 5. sacrauat aceti sacrauat. i. sic memūbe & gallarū amboz ana. aur. iij. sellis zcha ragi aur. i. vnciarum citrinarum & baurac amboz ana an. 5. terantur medicie & miltatur cu duob: oleis & aceto p mitione vehemētia pcedo. deinde admittentur sup oumē sabafati & scabie & pedicu los & depilatione & alopitia & furfures. & albaktant quide est de genere alfabafati mate: & quandoq; est cu eius modus sicut cinis maligni. & cura eius est cura illius. Medicamē nostrū forte. P. aristo. & Rois cris & amoniac & bdellij & synapis & draga gant equales aggregentur cu oleo de frumē to & aceto de frumēto & aceto quānt est olea & pau

gines infantibus: sumant gume amigdalay & ghrini
 de corij & storacis partes equales & aggregent cum
 aceto & liniatur. **Stur** sumatur glutē carpentariow
 & mas & sulfur & acutus: & terant & administrant. **Stur**
 qui vero mala ex ea indiget medicina forior: ibi si
 cut succo accrositatis curi conso nato cuz decoctioe
 & sicut oleo ciceris & oleo rizi & oleo frumenti. pro
 pie & gūma amigdalay amaray & sulfure stercoze
 capino adusto & spuma maris & alkura & pix & sūt
 mirabilia ambo. Et similiter assiduatio epithyma
 in cap. alshafasi & agnus castus & capparis & amo
 niacuz & hellebomus & grana albē & gūma rute agre
 stis proprie precipue cū sit ex ea ceratus cuz oleo sy
 napsis & sūmani & amoniacy: cuz acato & condument
 & condūsi & cinis balnei & condūsi & vene: & synapiz
 uasturuz & semen cruce & mel anacardi est vltimuz
 Et de cōpositis est vt sumit cordumēti & terat & ag
 gregat cū oleo tritici & cinis alleoz cū melle: & sulfur
 cū gūma alborim & grana albeni cū aceto sunt for
 tia vald. Et ad excoctiōem itez vt sumat suris & dra
 gūm & sulfuris & aloes oim añ. 3. i. & gūmi. 3. ij. linal
 cū aceto. **Stur** sumat baurac armeni añ. 5. olei d triti
 co. 3. ij. accrositatis citri aspalri scis cruce añ. 3. ij. ni
 gele. 3. i. & 5. hellebou nigri dragagari adusti aboz
 añ. 3. i. & 5. fiat ex epithyma. **Stur** sumat sata no
 na & liniatur cum aceto. aut sumantur dragaganti
 & myrrba & olibanū & alumen & sulfur & aloes: con
 siciant cū vino cocto & liniant. **Medicamen** bonū
 sūt. granowz alben partes. x. sulfuris citrini partes.
 iij. sata noua parte. i. eius portio optime fiat & linal
 cū aceto vini & oleo antiquo. **Stur** sumant stercozis
 canini & vimen fullonum al. & rute & sulliginis furni
 & coctum granatowm & cineris balnei & vltimuz
 aristici & sulfuris citrini quales partes dissoluatur
 cum aceto & oleo & liniatur.

De botho: lembus.

Quandoq; spargunt super nasum & super po
 ma maxillay botho: albe quasi ipsa sunt pū
 cta lactis pzopter materia virulentam expul
 sam ad superficiem de vapore coportis. Et cura e
 t oē in quo ē exsiccano & resolutio sicut hellebomus
 al. cū medicata sui de iros de quo fiat linimētū. & se
 men lini & baurac & ficus & nigelle cum aceto.

De scabies & puritū.

Altera ex qua general scabies: aut ē materia
 sanguinea cui adiuuēt cholera que foris
 conueria est in melancholiam: aut conueria ē
 pars eius in melancholiam: aut materia cui admi
 scēt pblegma saluz baurachinm. Et prima quidē
 est scabies sicca & materia sicca ad grossitudinem de
 cinis. Et altera est scabies humida & humiditas e
 st humiditas ad subtilitatem declinans. Et plurimuz
 quidez general ab acceptioe in comestione saloim
 & acutoz & amaro: & speciez que pro condimento
 admiscēt cibis acutarum & similibz. Et illa que est
 magis sparsa & coarctior: & acutior capitis ex
 omnibus botho: est acutioris humoris. Et que est

Cap. vi.

lato: & vehemētiōis profunditatis eius humor
 minoris acuitatis. Et cause quidem generantes ma
 teriam scabies sunt cause generantes materiam pur
 ritus: verum ipse sunt loziorē & appropiquant cau
 sis generantibus pediculos & alshafasi & surfures
 & impetiginem & appropiquant eis in curatiōe. Et
 scabies quidem differt a puritū in hoc qd cum pur
 ritū non sunt botho: sicut sunt in scabies: qm ipsa est
 a materia subtiliore & minus declinante ad faldē
 q in ea generatur. Et furio generis eius in cute post
 q natura expellit eaz est opulatio potozum. Et par
 uitas mundificationis aut retinet propter debilita
 tez expulsiue: sicut accidit de crepino in sine egritudi
 nuz & proprie quando materia est plurima aut gros
 sa: aut propter cibos malos ex quibus generat chol
 mus malus acutus sicut sunt cibi salii & acuti & simi
 les eis. aut propter maluriam digestionis cum qua
 putrefit cibus. Et a puritū quidez resoluuntur coe
 tices surfures & non accidit ex profundo aliquid. Et
 puritū quidem sensilis parum obedit curatiōi &
 neq; valet ei nisi vt regal & blandia. Et scias qd sca
 bies excoctata & impetigines multiplicat in autū
 no. Et ad vltimuz materia puritū aggregatur iter
 duas cutes. Qd si de ea aliquid est in coportis: tunc
 est scabies sicca. Et dulcia quidem generant aut pra
 ritum & botho: & non accidit plurimuz nisi inter
 digitos: quoniam sunt debiliores. Et scabies quidē
 feda attrahit vulnera & permittatur ad impetigines
 & alshafasi. Et olea nocent eis. Et strupus aceto
 sus confert eis si non timentur ratura.

De cura.

Altra quidē scabies prima & melior & cum qua
 mulotiens est sufficiencia est cō cum eo qd
 educit humores acutus adustū & pblegma sal
 sum: deinde resificatio cibi & regimen hūctatōis
 sūt qd sciūsi & dispositōibz huius ca. Et administratō
 rez aquosaruz insipidarum velocis putrefactionis
 quaz sit secura sicut sunt melones indi & lactuca &
 endiuia & similia & extrilecus itez. Et dimittat cond
 oio. Con^o ei mouet materias ad exteriora & exsiccat
 vapore calidū puritūz venientē ad partē suplicet
 cutis. quare putrefacit illic: & ppter illud feret iteruz
 odor: coportis. Et ppter hoc pceptū fricatio & ablutioe
 pollutiōis. Et de bonis quidem cūantibus species
 materiez scabies est decoctio epithyma cū myrob.
 citrini & sumo terre & senē & polypodio & absynio
 Et qñz ponit in ea rose & semē endiuie & similia. Et
 qñz ponit in ea chelidonia cū pprietate q est in ipis
 Et qñz ponitur in ea scamonea. Et iterū pillule de
 aloē & scamonea sunt bone iuuatne. Decoctio bōa
 Sumant myrobal. citrinoy & passulay añ. pondus
 3. xx. decoquat cuz. iij. lb. aque dōc remaneat ita
 & colat & sumantur de tota aqua due tertie lb. vnuz
 in qua fricentur manibus castici. x. 3. cūq; in ea cō
 fricate sunt coletur iterum & pouat in ea agarici. 3. lb.
 Pillule bone: sūt pillule de sumo terre: sūt myro
 citrinoy & kebuloy & nigroy oium añ. 5. v. & aloes
 scotrensis. 3. vij. & scamonee. 3. v. sine cessatione pū

Cap. viij.

Altra quidē scabies prima & melior & cum qua
 mulotiens est sufficiencia est cō cum eo qd
 educit humores acutus adustū & pblegma sal
 sum: deinde resificatio cibi & regimen hūctatōis
 sūt qd sciūsi & dispositōibz huius ca. Et administratō
 rez aquosaruz insipidarum velocis putrefactionis
 quaz sit secura sicut sunt melones indi & lactuca &
 endiuia & similia & extrilecus itez. Et dimittat cond
 oio. Con^o ei mouet materias ad exteriora & exsiccat
 vapore calidū puritūz venientē ad partē suplicet
 cutis. quare putrefacit illic: & ppter illud feret iteruz
 odor: coportis. Et ppter hoc pceptū fricatio & ablutioe
 pollutiōis. Et de bonis quidem cūantibus species
 materiez scabies est decoctio epithyma cū myrob.
 citrini & sumo terre & senē & polypodio & absynio
 Et qñz ponit in ea rose & semē endiuie & similia. Et
 qñz ponit in ea chelidonia cū pprietate q est in ipis
 Et qñz ponitur in ea scamonea. Et iterū pillule de
 aloē & scamonea sunt bone iuuatne. Decoctio bōa
 Sumant myrobal. citrinoy & passulay añ. pondus
 3. xx. decoquat cuz. iij. lb. aque dōc remaneat ita
 & colat & sumantur de tota aqua due tertie lb. vnuz
 in qua fricentur manibus castici. x. 3. cūq; in ea cō
 fricate sunt coletur iterum & pouat in ea agarici. 3. lb.
 Pillule bone: sūt pillule de sumo terre: sūt myro
 citrinoy & kebuloy & nigroy oium añ. 5. v. & aloes
 scotrensis. 3. vij. & scamonee. 3. v. sine cessatione pū

Stantur cuz aqua sumit terre & dimittantur donec ex
 siccentur & bibant vice altera & dimittant donec ex
 siccentur & fiat illud tribus vicibus: in omni vice si
 est sicut solutio: deinde dimittatur donec inspulerit
 & compactum fiat: & sūt inde pillule. **Medicamen**
 bonum fore ad antiquā scabiem: sūt myroba. citri.
 & myro. ni. & emblicozay & abungi & kebulowz ex
 coctio: omniuz añ. 3. i. & turbid. 3. ij. conficiant
 cuz penidly: & sūt inde troscici. Et sit dosis ad solu
 tiōez integraz ex. 3. x. vsque ad. 3. xv. & vsq; ad. xx.
 cuz aqua calida. & forasse ponatur in ea scamonea
 cum potatur. Et forasse liberat ex scabie mala anti
 qua si assiduatur potus aloes: sed frequēter trib
 diebus omni die sumendo aur. l. deinde tertie post
 diem & diem non tribus diebus currentibus sūt
 dimittat: tertij: aut dimittatur diebus tribus & ite
 retur frequētia: deinde tertie post diez & nocem
 aut quietat prout videt scōm qd profess fuerit & cu
 retur ratura si superuenit cuz cūctibus. illud em
 est inuatiū eradicans scabies. Et bonuz quidez est
 vt bibat ipsuz insuluz in aqua endiuie & cuz ea sūt pa
 rum: aque scniculi si non fuerit ab aqua scniculi ali
 quid prohibens. Et quantitas que est ipsa de aloē
 sit ex. 3. l. vsq; ad aur. & quando tolleratur medicatōez
 dimittat: & insuliones de panis sunt iuuatne itez.
Stur sumat rob myrobal. citrinoy factuz ex extric
 tione aque in qua ipi decocti sunt extricandō in so
 le: & sumat ex eo humiduz qd sit ex. v. vsq; ad. x. cuz
 succaro: & est ad cholericuz & humiduz. Et possibi
 le est vt fiat simile illius ex omnibz solutiōibz bonis:
 & miscet adiuuicē. Et quadoq; ponatur aduictez
 & sūt ex eis robub & pillule: & aqua calida casti & ep
 thyma bona sunt quado admittat omni die scōm
 qd dictum est nuper in alio ca. ab isto. & cū myroba.
 & succo sumit terre diebus cōtinuo est vltima. Et de
 eis que currunt cursu mundificatiuz cū facilitate est
 vt sūt pillule de aloē cū scamonea & croco: & sumat
 de eis in omni dosi. v. cicera. Et descriptio myroba.
 citrinoy aloes scotrensis amboz añ. 3. i. dragagā
 rosay amboz añ. 3. i. croci. 3. ij. Et itez sumat ex me
 dicamine in quo ponatur abungi & nos itez dixim
 ipsum omni die aut duobus diebus a. 3. ij. vsq; ad.
 3. ij. **Direrunt** quidam: qñ multiplicat cū omes
 & non inuenitur vltimuz: tunc melius est vt alleuetur
 & sufficiat dare in potu habent passionēz omni die
 mae & sero saukh de tritico cuz succaro & aqua plu
 rima **Direrunt** de eis que conferunt habent scabie
 sicca: & puritūz ostrachinum est vt bibat tribus die
 bus omni die de sifamino pondus. 3. c. & xxx. cum
 medicata sui de sirupo acetoso & similibz. Et b ho
 minibus sunt qui miscent eis eo aqua iunbarum. &
 nos ita experti iunus hoc & sūt curatio vltima: ve
 ritamē debilitat stomachū. Et de cōpositis ppor
 tionabilibus istis medicinis est scotia argēti & lūbar
 grynā & cambil & vene: conficiantur cū aceto & oleo
 ro. & linal & hoc est ad forē vltimū. **Iterū** & leu^o il
 lo est boliamenti canisoz croci oim. añ. 3. 5. cū ace
 to. & aqua squille & oleo ro. sūt cōia ad extricatiōē

& ad illa que est forior parū semen scniculi terat cū
 aceto & oleo ro. & administratur in balneo. Et iterū
 aqua granatoy & baurach & melior aqua granatoy
 est illa in qua est virtus pulpe coz & similia farina lē
 tū & magra & acutum miscet & ponat in sole donec
 ignatur deinde linal. Confectōes oio quibz opoz
 terā cū vti sunt sicut cōfectōes quas oio potare habē
 tes ipingit & alshafasi & mo yhem. l. que de eis
 sunt leues ex tritico minore cū hemes. & iterū sicut
 bec cōfectio. sūt amili & sumi terre amboz añ. 3. ij. &
 mirobal. citrinoy pondus. 3. ij. & alkalines abluta
 rū duplū totius. **Medicine** aut locales ad scabiem
 sunt omnes in quibus est absterio: & qñq; sufficit
 illud cuius absterio ē cū foratiōe cutis & resifica
 tiōe cōplexionis eius sicut aqua maluarū & aceto
 se & sicle & granatoy & sicut surfur sumale & farina len
 tū excoctatariū. & iterū acatia cū aceto & grana me
 lonis & vter melois sicut ē: & melle gēdi citrinuz &
 succ^o apij & decoctio apij & decoctio senegreci & aq
 coctum muzi. & forasse indiget eis in quibus ē re
 solutio foris sicut pulpa colloquintide & glutē alim
 bat cū aqua mente & gūma pini cū aceto & dragagā
 affati & proprie citrini cū aceto & oleo ros. & similia
 calcanti & que sunt de genere spinis: & oleander est
 foris valde. Et forasse sufficit aceti eius in quo po
 nitur: deinde coquitur cū sifamino: & miscet cū acu
 tis sicut oleū ro. ut probet supfluitatē & sicut cor
 tices granatoy & similia illius. & ex eis que experta
 sunt est semen cruce cuius oleū sumat & tritet cū eo
 scabies & unguat cū eo in sole calido aut foculari:
 iterū quoniam ē bonū & vltimū. **Medicamē** bonū
 sūt. lūbar grynā & dragagā & encastri equales partes
 terantur cū aceto vini & ponantur in vreolo teste
 vitreato & sepeliat in loco humido mense vno & ad
 ministratur post illud epithymadō: est cū inuatiū.
 in vltimo cū panu modicatione. & condūsi & argen
 tū vini extrinctū & scoria argenti & aristol. & sulfur
 cambil & alkali & es adustū & almalgath & sal amo
 niacus & lentes & myrrba & semen & ammoniacum
 & flos cris & vimen fullonū & stercozis canis & sterco
 ra predicta in capitibus alijs & cucumer asl. & iterum
 coctices ligni vitis adusti & puluerizentur super lo
 cū scabies inunctū cū butyro crudo: & ligentur strice
 post illud & nō moueatur vsquequo destruat. & quā
 doq; cōfert cordumēti cū aceto & glutē alibat cum
 eo. Et de cōpositis nostris bonis est vt fiat ex ar
 geno vino extrincto & ex solijs oleandri & ex dimia
 argenti & lūbar grynā epithyma cuz aceto & oleo ro
 sa. super quod dormiat in nocte. & abluat coportis i
 mane in balneo cum aceto & vimen vridi cuz aqua
 calida in primis: deinde pperet & unguat cuz oleo
Medicamē facile: sumantur lūbar grynā & dragagā
 & citrini partes equales: terant cuz aceto hōdōma
 da vna in sole & linal cū eo cū necesse fuerit. & iterū
 argentum vni extrinctum & storac liquida & oleum
 rosa. aggregentur & administrantur. & iterum argē
 tū vini extrinctū & flozum viola. & costi partes equales
 Et iterū condūsi parte. i. & magre partes. iij. & linal

ca aceto. Et ad administras forma exsiccativa re-
folvenuta sicca exsiccativa tunc sequere eam cum
oleis cognitis sicut est olei de ciperis et salicibus et
nenufaris et viol. et similia illis et pprie in sicca et in il-
la que est pance humilitatis. et administra in humi-
da ea que sunt vehemens exsiccatio: et in sicca
que sunt minoris exsiccatio. Et longa illud in
quo ponitur argentuz viuu crumctuz quanta pote-
ris a partibus stomachi et medroz nobilitu. Cura
autem puritus sicut post evacuacione si indiget ea cu
illis que scis est ut des in potu lac vaccanu acetosuz
et sicut balneo cu aqua tepida et administratio in
unctione oleaginaru ex oleis frigidis et pprie quan-
do ponitur in eis succus apij. et curatio scabiei sicce
et puritus sicci est vicina. et de medicinis leubus in
hoc est papaver tritus cu aceto: et iteruz folia lili: et
iteru aloes cu aqua endivie. et sene iteru est ex eis q
ponuntur in medicinis eius et aqua apij et acetum et
aqua ro. sunt bona. et de medicinis foab^o et ceratu
in quo ponitur opium cu quo tangatur corpus et
quidam puritus. et ex medicinis foab^o est ut co-
ponatur ex medicinis pannis composuz et ponat
in eo salamoniacus et limatur cu aceto et pprie sup
testiculos. et iteru alume fricu et alkira: et hoc iteru
conferet puritibus intrinsecis in vulva: et uno quod
ponatur super pannu. Et senes quide inuamur in
curacione puritus qui accidit eis si hiantur ex fece
vini cum aliquanto anero humido. Balnea vero
purit^o et scabiei sunt sicut aqua maris calefacta aut
ei dispositione sua: aut decoctio tunc. affini. Ci-
bus aut habet scabiem et puritum sit ex eis q hu-
mectant et generant sanguine laudabile ex abis de-
clivibus ad frigiditate et humiditatem et equalibus
Et habentibus puritum ostrachinum necessarium
est administrare olea lenta in eis que assumunt sicut
oleu amigdalinum et sifaminu et similia illis. Et sci-
as q venose in vrisqz cruribus coterit scabiei le-
de.

De ludanone. Capit. vij.
Quandoq sunt botho: in corpore aut me-
bro plurimifudoris valde pance abluo-
nis aut parve fricationis apud abluone
et proprie in regionibus calidis spumose: quasi ipse
sunt ex matris que sunt pigre ppter sua gravitate
in consequendo sudore velocis psumptionis ppt
subtilitate sue materie quare retinetur in superficie cu-
tis et sunt quasi sint sudoris feces inobediens ad re-
solvendu. et quadoq no sunt botho: apparentes
inuo accidit et sit asperitas.

De cura. Ca. ix.
Accidit materia eius si multiplicat in cor-
pore phlobotomia et solutio vetricis. et simi-
liter oz vt pperet assuetas ea oi hora i eua
quando hyores acutos. et ex eis que phibent eaz et
auferit ipam sunt balneo et mudificatio: deinde
administrat aqua frigida balneo do in ea et cofert eis
fricatio in balneo ex carne melonis cu farina lentiu
post sudore: deim albeffabre post ipas. et caro me-
lonis cu lentio: et farina fabaru. Sidalis fo phibet

ca a puritu qui accidit ei ea. Cu ergo sunt euz can-
fota no facit illud. et alcama itez si no abpzonetur
eius tinctura confert ei: et assumere illud cui affinitas
tar aqua granator et acetosa et lere et pruna et rama
ridi. Et administratio ois qd phibet sudore et eis
que sunt sicut decoctio myrti et rosaru et aqua coia
dri dicit et fert ei aqua calefacta in sole. Et phibet
ei oes aque cum decoquu in eis stiprica et dimissio
motus et alienatio a locis calidis sudare facieb^o: et
petere loca ventosa et flabellatio cu flabellis plumeis
simul et abluio cu aqua frigida. et iteru inunctiones
ex eis que sunt sicut oleu myrtinu et oleu ro. et butyro
crudo inest pprietas maris in ipsa pprie cu draga-
to et gummi. et iteru inunctiones in quibus est virtus
thargyrii. et scozie et rume inest pprietas. et curis solle-
ru myrti et amoniaci et folia lauri recentia et ruta et
minuui tus. Et qd cofert desudatione epithyma
glutini pisciu dissoluta in aqua. et qd indiget foat
staphisagria et ture et sulfure. Illa vero que de ea-
ta vlcera est cu retur cu eis que sunt sicut vene et gal-
le et bothiar. et cerusa cu cera et emplastru de cerusa et
bonu ad illud. et fontale perueniet vlcera ista ad si-
ne maximi corruptionis: quare erit cura eoz cura
adustionis ignis: ma illa que de ea cofirmata est ca-
ratur curacione alfabzati.

De planta noctis Ca. x.

Qui passus est desudationes cutis et opti-
latione poroz et bonitates digestiois: qd
accidit in frigore noctis puritus et asperi-
tas et botho: parue que notantur planta noctis. Et
ca est retentio eius qd oz vt resoluat ppter cofrici-
one poroz in radice qua adiunat et i qua addit sol-
ditas frigus et pprie in hora in qua multiplicatur
digestio et sequit multitudinem eius multitudo vapo-
ris et aer noctis. et ppter illud notantur planta noctis
q plim accidenti eius est in nocte. et de dispoitioi-
bus huius passionis est q puritus i ea sit vehemē-
et delectat prius: deim pducit ad dolores vehemen-
tes quos efficit in locis puritus. **De cura. Ca. xi.**

Dozet ut sit regimē i dilatado poroz cu
balneo et inunctione^o notis ad illud: et in-
mudificado venas a ma plima et illud cu
phlonia et evacuatoe fz q dicitu e in ca puritus si
fuerit illius necessitas et si fuerit sufficiencia i medicis
localib^o. Medicis fo locales sunt aloes et myrba et
de melioib^o medicis et ppe ca aq mell. et sif aloes
cu farina lentiu cu pauco aceto et melle et aq apij de
currēb^o est ei pportionalis. et de medicinis cofere-
tibus ei sunt ser acet sola et baurne et alcama et croc^o

De verrucis et que ex eis sunt vt clau et recuruis
q de eis sunt comua et q currut cursu earuz. **Ca. xij.**
Nulla efficitur eas pma e expulso nature.
et malle est humor gross^o melis. et qd
pucrit mellea a phlate sicco valde qd melle
plicat in sanguie. et qd accit ipi sanguini ppter eas
q ipse coartat et multiplicat. et pp puritatez cap pa-
trifactoris vt pucrat ad siccitate et frig^o et ppe i vris
quo in qru sicc^o no putret sanguis pp sua purita

tem et pportione ad eis extrinsecas q sunt ad hoc ut
exsiccat velociores q ad hoc ut ipse putrefaciat pci-
pue cu sanguis no valde e calidus in substantia sua
Et qd oz vt ex eis vena magna: et hinc causa ad co-
mplexione eius qd pucrit mēbro vici-
no de nutrimento ad complexione materie sup q
re desiccatur illud et inrigidat: et multiplicat cru-
ce. Cu ergo cadit aut destruit per quolibet regimē
cadunt alie et nominatur magne habetes capita sic
capita clauorum habetes subtiles radices clau et
longe recurre comua. Et de verrucis est genus qd
notatur rufus: et notatur in eis: licz sit necessarii ut
discernatur ab eis: et fundatur quando kinduntur
a sanie que est sub eis.

De cura Ca. xij.

Roperare qdem ad minoru diti sanguine
et ad evacuandu melacolum et res que est
necessaria. Et qd multiplicat egritudo ue-
ret phlonia: et sicut regimē gnans bonu chinum
et alta de illis quoz pparit rememoratio multoties.

Cura aut localis est ad leues ex eis sicut e inun-
ctio verrucaru cu oleo siccino assidue: aut cum de-
coctione olea colata diuisa post tres dies: et aq
porri aluabati cum sumac et oleo de betu: et iterum
cu folijs capparis et nucis cupressi: et olme imature
et fructus tamarisci et bonu iterum. et folia myrti hu-
mide sunt bona ad fortes et coctices nucis humide
cum sicibus siccis et rylocaracte cu pauco nocumē-
to suo conuenientes sunt illis que de eis sunt magne et
ad fortes. Et coctices radicum algarab et cinis eius
cum aceto vini. Et de eis que sunt bona et vltima e ut
sumatur albarmel et alcama: et tribellatur et limant cu
aqua frigida. Et quod ex eis forte est: est ad for-
tes sicut epithymata facta ex calce et arsenico et alca-
li: et pprie cum argento vino crinco: hocque euz ci-
nere queruus et oleo. Et sal cum aqua cepe et bolus
et stercus capraui: et iterum cantarides euz arsenico
et iteru ser mellis anacardi est fortis in puluerizatio-
ne sua. et lac tintinnali qd iteratur sup eas aliquotiens
deicit eas. et lachryma vitis et alkekengi iteru ma-
gnifice deicit eas. et nigelle confectae cum vana si em-
plastratur cum eis sunt mirabiles: et set bira iterum
et assa et emplastruz acuti et distripens alubellet et
est emplastru de anacardis. Copositi equale: Co-
ctici nucis humidoz et dragati et calcis viue omnium
pars. i. teratur et tribellatur et ponantur desup. Aut
sumatur flores cris et chartarum amboz ana. 3. v. et
pulpe colloquinte. 3. vi. baurac. 3. vi. salis ammoni-
aci. 3. iij. calli et arsenicicirini amboz ana. 3. vi. fellis
vaccini. 3. vi. vinen persici. 3. vij. terantur et tribellent
et limant desup cu aqua saponis. Et de curacioni-
bus verrucaru est earu eradicio. et illud qd qd
sit cu cinulus de penna aut de canna aut de ferro q
ru cocauitas sit cu quauitate in qua degluriant ver-
race deglutitioe in q sit difficultas qd: et inuolnat
sup ea et pfudet parū apud radice e: qre eradica-
et. aut tendit eas cu rucinis donec extendant cozra

dices: deinde assumant euz infuso acato submerso
ad radices earu: et ponat sup eas butyru cocui post
eradicacione. Et iterum quonies tangat eas medica-
men acutum et infestat auferat medicamen acutu e
ponatur desuper butyru cocui et dimittatur parum
per: deinde iteru viquequo compleatur earu casus
et incidatur: ita ut quod e in circuitu earu secetur cu
ferro subtili aperiendo in circuitu: deinde vadit su-
per eas medicame acutu. Et nos si expri sumus cu
nouacula pfidius quā possibile est cu cantela su-
perficiei cutis: deinde fricado loci euz saponē et ci-
peris et ros^o donec cucurrat qd fluxit de sanguine et re-
tentus est: et deicit post illud illud qd remansit si ac-
cipiat lignu et incidatur in igne donec inflametur et
approximet verrucis donec excoctatur verruce: et in-
ungant cu manu vna vice post alia donec delectant.

De cornibus Ca. xij.

Ant additiones spisse vulgares nascentes
sup inuncturas in extremitatib^o ppti vehe-
mentia opatiois. Et cura eoz e incisio ut
resoluat ex eis illud qd si dolet: deim admittent su-
per residua medicame vehemens acute ex medicis vru-
caz donec cadat: deim plequr butyru cocui.

De fissuris q apparēt sup curē et labia et extremitates
apparitioe in cute in oio loco **Ca. xv.**

Nulla oiaz fissuraru e siccitas in cute adeo
donec exsiccat illa siccitas: aut ppti cople-
xione singularē: aut ppti malitia humoru
mitentiu māz exsiccatē acuta: aut ppti caloz exsic-
citate: aut vt ositate exsiccatē rorēt aut frig^o indurās
inspissans sicut accidit terre exsiccate et arefacte p ve-
tu aut caloz et comote valde ut scindat. Et qd qd
cidit cu aqru stipricaz et illaru in gbus e virtus ala-
minis et sifui: qd accidit ut cu eis fiat abluio. Et eis
qdes sunt pparie aque sulfuree et asphaltice. Et nos
expri sum^o differētia in aqua endivie: et qd est in cir-
cuiu e^o: et aqua in saboz: et no sūt in hoc ca. expert
mentum font.

De cura fissuraru cōi Ca. xvi.

Dozet ut enacuel si fuerit humor malus.
Et pmutetur si fuerit complexio sicca et bi-
bat olea ppe sifami excoctati vsqz ad. 3.
i. et. 5. oi die in expsiōe vne aut infusioe passillaruz
dulcū aliquot dieb^o: et sifid decoctio cācroz fluua-
liu euz aqua et zuccaro et affidnet inungi. Et si sit
ex frigore tunc cofert eis acatia: et iteru decoctio na-
poz et napi et folia licle et decoctio eius: et ppe cera-
tis factis ex eis euz adipibus notis et medullis et pl-
ce humida et alkira. Et si fuerit ex caloz tunc euz
cetratis frigidis et humidis eo quassatis cu succo fri-
gidis et humidis. Et rectificatio cibi et administratio
balnei cu aqua calida.

De fissura labioz Ca. xvij.

Nulla in fissuris labioz e siccitas: aut ppti
vnu cotrahētē cutē et desiccates eam et ex-
siccate ipuoro: aut ppti frig^o: aut ppti ca-
loze: aut ppti copione sicca sicut scissu. Prohibi-
tio vero eius est ut limatur anteqz perueniatur ad

ipsum curam cum ceratis et adipibus et medullis et oleo ro. cu. sopo humida. Et ista itez quibz auferit illud qd accidit. Et facere ut adpcreant pellicule su per ea sicut pellicula oui et arundinis et coctices alle qz et ceparu. Ablationi autē eius qd de ipsis acci dit de eo quod bonum ē: est ut sumant ser affata et glutinum albotiz et miscantur cū adipe sicut galline et anseris et melle. Aut sumatur tritura gallari ima furarum sicut puluis cōfecta cū gūm. albomū lūq facta sup ignem. Et dicitū est qd inungere vmblicuz in hora dormiendi aut applicare cotum submer sum in oleo pcanitū vmblicū ē inuatiū et bonū.

De fissuris pedū Ca. xvij.

Quandoqz accidit ppi vapores malos: et qnqz accidit ppi siccitatē et ariditatē dēni grantē. Et ad sūmū qnqz cōtingit de eis inuamētum ppi illud qd resoluitur ex ipso si possi bile est ut remoueat cū assiduatione ponendi pe des in aqua calida et unguēdi eos cum oleis et adi pibus et ppe adipe capzari et vaccarum et ouium confozatis paripet cū cera. Et iterū oleum de her na ppe et oleum alctum et oleū de suti: qm est vlti mū valde: et oleū effusum de lenisco opposto igni qm ē bonū valde. Et alcina ē bona et ppe cōse cta cū decoctione alparmel et sergin vne ē bona ca ratio eius. Si si nō valent illa indiget buccella faciē te glutinationē et penetrante in ea sicut curā cam q dam post balneationē et postionem pedū in aqua calidam: tunc opozet ut ponatur dragaganū pre paratus cū cōtitione in sulfura: qm est mirabile. Et iterū sumatur cera et oleū silaminū et glu inū albo tin et sfozax ligda aggregent: et sursus ut buccella ad hūcatur: qm est mirabile. Et iterum alkūran cum molitione sūamī ē mirabile valde: et olibanū tritus et olea et adipes inuatiua sūt valde. Et iteruz epithy ma ex cācro aduūto cōtūto cū olco oliue et ē in sūsu ma manuz velocius et magis inuatiū. Aut sumat interius cepesquille et serueat in oleo i quo liquefa cū sū glutinū albotū et ponat i fissuris. Et glutinū albotū iterum in oleo solum ē vltimum. Et iteruz cōfecto: sumatur de farina granoz alkerua emol latoz cum pauca aqua et fiat ut adpcreat calcanco. Et ipse fructus alkerua est bonū ad antiquas et vice ratas. Aut sumatur lithargyriū et cera et oleū et mel cū equalitate: et fiat ex eis aliquid preparatū. Aut de coquant cācri fluuiales et silaminū. et itez sumatur ser olei et adeps anatis et glutinū albotū. Curatio bo na nostra: sumat dragaganū et terat sicut puluis: et radicū polypo dū pōdas medietatis eius et karabe et turis tritoz oīuz ana tris pōdera et glutinū albo tin dupli dragaganū terant oīa cum oleo de herua et administratur: et dicitur quod vīns fuerit inunctio ne calcanei omni nocte non dimittens securatur ex hoc.

De fissuris manū Ca. xix.

Arctur curacione fissurarum pedum le nium.

De fissuris q sunt in dīgito Ca. xix.

Arctur cum hūmōdū et eis quidem p pzi est ut emplastrat cū radice polypo dū trāsficitur puluis.

De exulceratiōe alcham Ca. xx.

Quandoqz accidit alcham ut rubeat in pā mis et sūdāt aut vicerē ppter multitudi nem resupinationis et ppe in egriis: quare oz cū incipit rubeat ut dimittat resupinatio et admittent de sup reperculsua. In egriis vō admittre tur strans ex eis q sūt sicut solia salicis ablata a vir gis et sicut milia et sicut pēne: et totū illud fiat impie do sicut pēne leues aut cū silico sūt alkūris. Si autē exulceret tūc emplastrū de cerusa adpbeat.

De odore horribili in cute et scellia et vana et ege stione Ca. xxi.

Dorco rūpū ppi purificatiōes bōis aut sudorū. Et qnqz adiuuat ad illud mo tus pmonētis hūozes et omnisio obliuio nis a pollutiōe et mētra et retardatio et assūmē ea q sūt sic hūgreccū et ea de pperate quoz ē mouē māas acutas ad manifestū: corpis. De fetore vō ozis iam dictum est.

Decura corruptiōis odoris corpis cōis Ca. xxiij.

Aut sūdorū. Et qnqz adiuuat ad illud mo tus pmonētis hūozes et omnisio obliuio nis a pollutiōe et mētra et retardatio et assūmē ea q sūt sic hūgreccū et ea de pperate quoz ē mouē māas acutas ad manifestū: corpis. De fetore vō ozis iam dictum est. Decura corruptiōis odoris corpis cōis Ca. xxiij. Illud vō qd reficatur hūozes et euacuatio et cōplexio cū pmutatiōe et acceptatiōe et cū bona sūt digestio in qūate et quātitate et mundificatio in balneo et alia: et assūmere in teu nio p quod sudorū sūt boni odoris sicut ē cassia et leu liant. Et iterū apū et capita cardui et asparagū et oē puocatiū vāne: mundificatiū sūgūmū a putrefa ctiōe: verū qdā eoz sic asparagū faciū fetere vīnaz. Et de eis q pferat ad illud ē ut bibat in sulfone cp: y somiloz bonū odoris et cp: y somila ipa et linat sup corpū qd sit sic ad myrti et aq in q dissoluta ē alumē iamem et almeūm et decoctio silimbūz et mēte et ca lamēti et silici et solia citri et solia salicis: et silū inun ctio cū myrto trita. Et iterū sandali ppe et ciperi et ros squinanti et calamū aromancū et aliādre et rose et ppe silice et alchepabre et alaminati et solia citri et cor ter et solia maloz et solia lūij inuatiua sūt i hoc ca pūulo valde. Et iteruz trocisci de rosis cū zūccaro. Et iterū de eis q opulēt poroa et phibēt sudorū sunt lithargyriū et ruzia et cinis solioz lūij et alumē et silia cis et myrtha et aloes et oleū myrtinū et oleū rof.

De cura fetoris alcellaz Ca. xxiij.

Existimauerunt quidam qd fetor alcellaruz et pediculū sunt ex reliquijs vestigiū sper matis ex quo creatus est homo que iam ceciderunt in paribus alcellarum et penetrauerunt in poris cutis: et hoc non est ex eis quibz opozet in ni. Et ut ppozitionē ad vaporem maricet qui cō uertitur in sperma in homine et ad mouētē ipsum in eo est melius. Cura autem eorum est quoniam opozet ut curentur post mundificatiōem si ea in diget cum tulla et lithargyrio condito et cū mēte: et cū cinere myrti: et oleo myrtino: et cum aqua in qua soluitur alumē: et quandoque conficiantur illa cum sandalia et permiscantur cum canfora.

Trociscus bonus. Sandaloni et cassie et gallic et spice et aluminis et myrthe et solis et ro. oīuz ana p tē. i. et tulle et lithargyriū albificati ambobz ana ptes iij. et canfore pte. 5. fiant ex eis trocisci cū aqua rof. et admittantur post exsiccatiōē. Et itez sumant ro fēri rubeant lib. i. et galie et spice et ciperi et myrthe et aluminis oīuz ana. 5. r. sūt trocisci cū aqua rof. et ad ministrēt delibationē faciēdo. Puluis bñ faciens redolere corpū et cōfert cōplexiōibz calidis. Et spi ce et ciperi et folioz et ros squinanti et sfozax assēmi ne et ē lubra romana oīuz ana aur. x. rosari sicaz extremū mirti oīum ana aur. xx. spice ciperi et ros squinanti et solū: mādēsiā cū vīno odorisero et exsiccat et terant: vānde pōsant sup ea rose et ex tremū mirti cōtūte et dissoluat trocū cū aqua rof. et pūice ipm cū mēdicinis reliqz et ethera eas in vmbaz: deinde tere ipm et puluerisa sup corpus post balneationē: ita ut exsicces sudorū corpis in p. hūis exsiccatōe vīna: deinde puluerisa sup ipse mēdicinas. Illud abscondēs odorez sudorū sūt dī pūmēs habētibus cōplices frigidās. Et spice aromancē et garioloz et amomi et xyoballam et cassie oīuz ana aur. iij. costi et blacte bisantie et spice inde et cū amomi oīuz ana aur. ij. extremū silū: et spice romane oīum ana aur. iij. lōbz romane resoluant ista cū vīno et tere et reliqua cū aqua balia tūte et admittantur illud. Illud fm illud exemplū abscondēs odorez sudorū. R. cinnamomi et spice inde et blacte bisantie et costi oīum ana. 5. ij. absyn thij et boli lacie et leoz plābi et cerule obliue oīum ana. 5. 5. lōbz et spice romane oīum ana. 5. l. cro ci troforuz siccarum amomū ana. 5. ij. tere sicca cum aqua myrti et crocuz cum aceto vīni odoriseri et admittantur.

De cura vānē mēte fetoris fetozis et ventosita tis Ca. xxiij.

Et illud cū putrefactiōis humoz. Et cū la rēre de ppetate quaruz ē illud sicut ala starg et alia et cerua et porri et alani den et alabstr et iterū oīa eoz. Et rē fetozē delect bonū digestiōis et assūmere ea q declinat faciunt putre factiōē ad ptem vīne sicut sūgreccū. ipm cū fa cta fetere sudorū et vīnā: et delect fetozē egestiōis. Et vīnum aromaticum auferit fetozem egestiōis.